

چشم انداز

اعضای ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان

با صدور احکامی اعضای ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان یکی از ۶ داوطلب تأیید صلاحیت شده چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مشخص شدند.

معاون امور استان‌ها: سیدمحمدعلی افشانی

معاون تبلیغات:علی شکوری راد

معاون جوانان و دانشجویان: حجت نظری

معاون بانوان: فاطمه راکمی

معاون مالی و اقتصادی: احمد صادق بناب

معاون روابط عمومی:ابراهیم شیخ

پزشکیان پیشتر علی عبدالعلی زاده را به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی خود منصوب کرده بود.

اولین بیانیه‌عبدالناصر همتی بعد از رد صلاحیت

عبدالناصر همتی نوشت: امیدوارم کسی رأی اعتماد مردم را کسب کند که برنامه مشخص و شفافى برای هدایت اقتصاد کشور داشته باشد.عبدالناصر همتی با بیان اینکه «مهرسوز به دلایل مشخصی اولویت اول و مهم کشور تعیین راهبرد درست توسعه و اصلاحات گسترده و عمیق اقتصادی» است، تأکید کرد: «مهرسوز فرصت بیشتری برای آزمون و خطا نداریم. امیدوارم کسی رأی اعتماد مردم را کسب کند که برنامه مشخص و شفافى برای هدایت اقتصاد کشور داشته باشد و راهبرد توسعه‌مرد نظر خود را دقیق و شفاف بر مبنای یافته‌های علم اقتصاد برای آگاهی مردم ارائه کند.»
همتی در پایان افزود: «بینجانب شناختی نسبی از کاندیداهای ریاست جمهوری دارم لیکن آنچه که بیشتر از ویژگی‌های شخصیتی آن‌ها برای کشور مهم است، مواضع اقتصادی و جزئیات دیدگاه آن‌ها در مورد راهبرد توسعه اقتصادی است که تنها با شنیدن نظرات‌شان و مرور بر برنامه‌های اقتصادی مشخص خواهد شد.»

مانیفست انتخاباتی جلیلی

"سعید جلیلی" کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری، شعار

ستاد انتخاباتی خود را «یک جهان فرصت، یک ایران جهش» هر ایرانی یک نقش باشکوه» اعلام کرد.

به گزارش تسنیم، روابط عمومی ستاد انتخاباتی "سعیدجلیلی" کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با انتشار بیانیه‌ای خاطر‌نشان کرد: ایران در میان انبوه فرصت‌ها و ظرفیت‌های داخلی و جهانی، ظرفیت پیشرفت در همه ابعاد دارد، اما همه این ظرفیت‌ها فعال نشده است. به ویژه در طول دهه نود، با فرصت‌سوزی، رشد ایران دچار توقف شد و بسیاری ظرفیت‌های کشور مورد بی‌توجهی قرار گرفت، که جبران آن جز با یک رشد فوق‌العاده ممکن نیست.

این بیانیه می‌افزاید: بدون یک پیشرفت فوق‌العاده و با روزمرگی و لکه‌گیری در اداره کشور، حتی اداره امور عادی امکان پذیر نیست، زیرا مشکلات ساختاری، سازوکارهای معیوب، ذی‌نفعان و برنامه دشمن مانع به ثمر رسیدن تلاش‌های عادی است. در شرایطی که دنیا در حال تغییر است و کشورهای دیگر در حال تلاش برای ارتقای جایگاه خود و شکل دادن به نظم جدید جهانی هستند، بدون جهش کشور در عرصه‌های کلیدی، نه‌تن‌ها نخواهیم توانست به جایگاه کشور در حد شایستگی‌های امروز برسیم؛ بلکه در نقشه دیگران گرفتار خواهیم آمد و دچار عقب‌ماندگی و مغفقت‌های گوناگون خواهیم شد و خطر این وجود دارد که کشور دهه‌ها به عقب برانده شود. جهش ایران، ضرورت عمومی نه تنها برای بقا که برای حفظ وضعیت حال و بالاتر ساختن آینده کشور است.در ادامه این بیانیه آمده است: در برابر این نگاه، نگاه‌هایی هستند که به دنبال اداره کشور در حد مقدرات عادی و روزمره‌اند؛ رهن‌هایی که به دنبال کردن تبعیض، وابستگی به بیگانه، سیاسی‌کاری و پرداختن به مسائل بی‌اولویت و منافع اصحاب قدرت و ثروتند، هم‌چنین کسانی که اداره حال و ساختن آینده کشور را در برابر هم قرار می دهند، مانع این حرکت جهشی شده‌اند.

چرا لاریجانی رد صلاحیت شد؟

خبر آنلاین نوشت: طبق شنیده‌ها لاریجانی یکی دو روز پیش از ردصلاحیتش در یک جلسه گفته بود مسائلهای که شورای نگهبان در حال بررسی است «دیهان و مدیر» بودن اوست. به عبارت دیگر شورای نگهبان نسبت به مدیر و مندر بودن لاریجانی شک و تردید داشته است؛ البته الان او رد صلاحیت شده است و مشخص نیست دلیل رد این نکته بوده یا خیر. از سوی دیگر گفته شده بود که نهادهای نظارتی سپاه پاسداران و نهادهای امنیتی، موارد و دلایلی که با استناد به آن لاریجانی در سال ۱۴۰۰ رد صلاحیت شده بود، را مردود اعلام کرده‌اند، نکته ای که در بیانیه او خطاب به مردم نیز به آن اشاره شده بود.به زبانی ساده‌تر قاعدتا اگر مردود بودن دلایل سال ۱۴۰۰ از سوی یکی از نهادهای امنیتی برای شورای نگهبان محرز شده باشد، باید همتای که خود لاریجانی را گفته مدنظر قرار داد

مجری برنامه مناظره انتخاباتی مشخص نیست

با آغاز پخش سه برنامه تبلیغاتی نامزدها در تلویزیون، دو مجری برنامه مناظره انتخاباتی شناخته شدندایسنا نوشت: روز دوشنبه - ۲۱ خرداد ماه - ویژه برنامه‌های تبلیغاتی نامزدها با عناوین «با مردم»، «صف اول» و «گفت‌وگوی ویژه» در حالی روی آنتن رفت که دو مجری با نامزدها به گفت‌وگو پرداختند و یک برنامه هم مجری نداشت.بر این اساس مهدی مهدی‌قلی با اجرای برنامه «صف اول» و سحر امامی با اجرای برنامه «گفت‌وگوی ویژه خبری» با نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری به گفت‌وگو پرداختند.مهدی مهدی‌قلی که به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی اجرای برنامه مناظره‌ها مطرح بود، روز گذشته در حالی برنامه «صف اول» را اجرا کرد که حالا حضورش به عنوان مجری مناظره‌ها بیش از گذشته در هاله‌ای از ابهام قرار می‌گیرد.

سیاست

فعالان سیاسی مطالبات جدیدتری از تنها گزینه اصلاح‌طلبان و میانه‌روها دارند

باز خوانی یک اظهار نظر انتخاباتی



اصلاح‌طلبان را نخواهد داشت.»
«محمدحسن آصفری» هم در نقد نخستین اظهارات تلویزیونی مسعود پزشکیان نامزدانتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه «صحیح‌های آقای پزشکیان به جای ارائه راهکار، بیشتر حول محور گفتمان درمانی بوده»، اظهار کرد: «اینکه دولتی‌ها در حوزه‌های مختلف اعم از درمان و حقوق دستمزد بر سر سفرهای بنشینند که مردم نرسند، حرف‌های قشنگ و خوبی است اما باید برنامه‌های اجرایی این موضوع نیز عنوان شود.»
نقد او اینگونه بیان شده که «حرف‌های پزشکیان قشنگ بود، اما نمی‌توان صرفا با گفتمان درمانی پیش رفت.»

می‌توانست بهتر باشد

در همین حال برخی نیز معتقدند با اینکه پزشکیان می‌توانست بهتر از این ظاهر شود اما صحنه تغییر نکرده و می‌توان تمام قد از پزشکیان حمایت کرد. "جلیلی پور" نوشت: «گرچه پزشکیان دیشب خیلی بهتر می‌توانست حرفش را بزند، ولی در همین مصاحبه این را با صراحت و صداقت نشان داد که قرار نیست اگر رای بیابرد با رهبری مقابله کند.»اما چرا ضعف اولین مصاحبه پزشکیان توسط بعضی طرفدار اصلاح‌طلبان از نظرات افراد در گروه‌های هوادار اصلاح‌طلبان اولین برنامه زنده تلویزیونی دکتر مسعود پزشکیان پایین‌تر از حد انتظار بود.اگر تنها نامزد اصلاح طلبان در برنامه‌های بعدی با همین دست فرمان حرکت کند، توانایی برانگیختن سازمان رای

پزشکیان سیاست‌های کلی خود را تشریح کرد

دولت جدید مسیر را منحرف نمی‌کند

✱ یکی از مهم‌ترین مسائل عدالت است ، الان به مناطق محروم امکانات نمی‌دهیم، در بسیاری از روستاهای سیستان و بلوچستان مشکل آب وجود دارد.

✱ وقتی با مردم آشتی کنیم و اعتماد سرمایه‌گذار را جلب کنیم می‌توانیم به پیشرفت اقتصادی دست پیدا کنیم، اگر ثبات اقتصادی وجود داشته باشد سرمایه‌گذاری با شک و شبهه می‌آید. هر روز یک بخشنامه دادن ما را به اهداف مدنظر رهبری نمی‌رساند. بدون علم، کارشناسی، آگاهی و حذف افراد به دلیل اینکه حرف من را گوش نمی‌کنند ما را به هدف نمی‌رساند.انسان عالم قرار نیست حرف من را گوش کند، من حرف او را گوش می‌کنم.

✱ باید بپذیریم که اگر می‌خواهیم به سیاست‌های مدنظر رهبری دست پیدا کنیم باید به دنبال افراد عالم و آگاه برویم. وظیفه کسی که جای فرد قبلی می‌آید ادامه مسیر قبلی است- حال اگر راه نامناسب بوده باید کارشناسی مجدد انجام داد و اگر راه مناسب است، لزومی ندارد که برنامه مجدد بنویسیم. نقشه کشیده شده و سیاست معلوم است و وظیفه مجریان اجرای مسیرهایی است که ما را به اهداف برساند. در نتیجه نیازی به نوشتن برنامه مجدد برای اجرای برنامه فعلی نیست.

✱ در پاسخ به این سوال که محتوای برنامه هفتم توسعه برای رسیدن به

<div><div> </div></div>
«فقط باید مجریان را جایک‌تر کنیم
« هر دولتی بیاید باید سیاست‌های کلی را اجرا کند
«سیاست‌های مقام معظم رهبری مشخص است
«اگر می‌خواهیم به سیاست‌های مدنظر رهبری دست پیدا کنیم باید به دنبال افراد عالم و آگاه برویم
«اگر می‌خواهیم به رشد مورد نظر برسیم باید به دو کار اساسی که در سیاست‌های کلی ابلاغی رهبری نیز به آن اشاره شده، عمل کنیم

اهداف کافی است: بنده برنامه دولت برای رسیدن به اهداف را مشاهده نکردم اما تصور این است که برنامه مناسبی بوده که تقدیم مجلس کرده است. همچنین با استراژی اصلاحات شامل مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی می‌توانیم به اهداف دست پیدا کنیم. شرایط به این ترتیب نیست که مسئولیت بدهید اما پاسخ نخواهید. من در مجلس دهم از وزیر پرسیدم که چرا قانون برنامه را اجرا نمی‌کنید این سوال دو سال در نوبت ماند. نیاز به نوشتن قانون در مجلس نداریم، چرا باید در چهار سالی که داریم باید دوباره قانون بنویسیم، بلکه مجلس باید برنامه‌ای که دولت نوشته را از خود دولت مطالبه کند.

✱ ما از عدالت حرف می‌زنیم اما هیچگاه سهم مناطق محروم را پرداخت نمی‌کنیم؛اگر به مناطق مختلف نگاه کنیم، در میدان عمل چیزی از عدالتی که از آن صحبت می‌کنیم، وجود ندارد.

✱ امروز در اطراف تهران همه چیز در حال گسترش است در حالی که سیاست‌های کلی ابلاغی رهبری پیشگیری از توسعه نامتناسب، انتقال نیروها جهت برقراری تعادل میان منابع و مصارف است. تهران و سایر شهرهای بزرگ روزی با مشکلات آب و محیط زیست مواجه خواهند شد.

✱ نگاهی که باید به کارمندان و کارگران داریم این باشد: که در مرحله اول زندگی‌شان بچرخد، مردم اکنون مشکلات زیادی دارند

را با حاکمیت به شکلی ببندد که دوباره از فردا دچار بحران «همی شود» و «همی گذارند» نشود. این کار، بسیار سخت است، اما من حس می‌کنم جدای از این که آقای پزشکیان بتواند یا نتواند، صرف آمادگی پزشکیمان برای دوران انتخابات مجلس تفاوت پیدا کرد. یکی به خاطر شسوی که سقوط هلیکوپتر ایجاد کرد و دیگری به خاطر بحران اقتصادی و انتظارات زیادی که جامعه کشید که از بحران اقتصادی خرج شود و این انتظارات اثر نکرذ. افرادی که داخل کشور هستند و سرنوشتشان با انتخاب گره می‌خورد، طبیعتا حس کردند که باید دوباره در فضای انتخابات فعال باشند و انتخاب نکردن هیچ سودی به جز راه باز کردن برای افراتیونی که تلخی و سختی معیشت را بیشتر می‌کنند، ندارد. «

باید بررسی شود چرا پزشکیان تأیید صلاحیت شده‌است

اما احمد زبیدیآی که «در روز نخست تأیید صلاحیت‌ها به استقبال آمدن پزشکیان رفته بودو تغییر کند (که خلیاسی که در خاورمیانه لغزنده غیرقابل دفاع است). حتی دوست دارند میزان مشارکت از انتخابات ۱۴۰۰ هم پایین‌تر بیاید.» وی در ادامه نوشت: «دوم این که اگر کسانای انتظار دارند که پزشکیان با رهبری تقلیل بکنند، روشن است که پزشکیان اهل این کار نیست. چون پزشکیان سی‌سال است که درباره حساس‌ترین موضوعات کشور مثل خرددهاسی ۸۸ و پاییز ۱۴۰۱، صریحا موضع گرفته، ولی حتی یک فغفه احساسی نشده و با رهبری تقلیل نکرده است.»

کار برای پزشکیان بسیار دشوار است؟

محمدعلی ابطحی درباره شرایط فعلی پزشکیان در جو سیاسی امروز گفتش: «کاری که روی آقای پزشکیان است، کاری بسیار دشوار است، و از همه دوره‌ها دشوارتر است چرا که در دوره‌ای خیال حاکمیت از این راحت بوده که هر سه قوه در اختیار خودش است و همه یکرنگ و یک شکل هستند و بعد از ماجرای شهادت آقای رئیسی ناگهان یک شوک ایجاد شده و تأیید آقای پزشکیان که منصوب جریان اصلاح‌طلبی است بر آن افزوده شده است و کار آقای پزشکیان بسیار دشوار شده چرا که که باید به این جامعه قهر کرده از انتخابات یک فضای تزریق کند که قهرشان پایان پیدا کند. ضمن این که باید بزدهای خود



و تا کارمندان دولت ناراضی باشند ما به هدفمان نمی‌رسیم. یکی از مشکلات مهم ناراضی‌های زیادی است که در پرسنل وجود دارد، اول باید به آنها برسیم که آنها به مردم برسند و برام ما کار کنند. ✱ بدون سرمایه‌گذاری نه اشتغال ایجاد می‌شود و نه تولید افزایش می‌یابد؛ سرمایه‌گذاری نیز به این بستگی دارد که ما چه محدودهای از بازار را در نظر می‌گیریم. آیا فقط کشور را می‌بینیم یا اینکه منطقه را نیز در نظر می‌گیریم؟ هر چقدر دید ما وسیع‌تر باشد طبیعی است رشد ما افزایش بیشتری را تجربه می‌کند.

✱ اگر می‌خواهیم به رشد مورد نظر برسیم باید به دو کار اساسی که در سیاست‌های کلی ابلاغی رهبری نیز به آن اشاره شده، عمل کنیم؛ گام اول مشارکت مردم و به صحنه کشیدن آنها در اقتصاد و سپس مسئول یخ اختلاف میان دولت و مردم است؛ الان بین مردم و دولت شکاف ایجاد شده است و باید مردم را در صحنه نگه داریم؛ باید مزغ‌ها، استعدادهای نیروهای نخبه‌ای که به دلیل رفتارهای ما در حال خروج از کشور هستند را در کشور درگیر کنیم؛ چراکه اینها هستند که می‌توانند ما را در رشد مورد نظر برسانند.

✱ برای سرمایه‌گذاری مشترک میان کشورهای منطقه و ایران باید رضایت و امنیت برای سرمایه‌گذار وجود داشته باشد تا او در کشور ما سرمایه‌گذاری کند؛ ما نمی‌توانیم با قانون‌های و تصمیمات خلق‌الساعه و تغییرات مدیریتی و روشی به چنین اهدافی دست یابیم. ثبات در قانونگذاری و تصمیم‌گیری و همچنین ثبات در برخورد با تولید کنندگان، احترام به نخبگان و توانمندان و همچنین توجه به افکار و ایده‌های آنها و برداشتن موانع از سر راه این افراد می‌توان به رشد ۸ درصدی دست یافت.

✱ با شتوار دادن نمی‌توان به رشد ۸ درصد و اهداف دیگر دست یافت، زمانی که نتوانستیم با مردم آشتی کنیم و اعتماد سرمایه‌دار و سرمایه‌گذار را جلب کنیم و به کار شناس و تولید کننده احترام بگذاریم، دستیابی به اهداف نیز امکان پذیر است.

✱ درباره برنامه‌ رهبری‌های اقتصادی: برنامه‌ریزی‌های ما همان برنامه‌های دول است و ما باید نگاهمان را اصلاح کنیم؛ من به عنوان سیستم و مدیر باید مردم را به عنوان سرمایه‌های کشور ببینیم. رهبری شعار سال را تولید با مشارکت مردم تعیین کردند، غیر ممکن است که با نگاهی محدود و افرادی که فقط دور و بر خود را می‌بینند مردم را جلب کرد و مشارکت آنها را عملیاتی کرد، بلکه زمانی می‌توانیم مشارکت مردمی را ایجاد کنیم که بیایند و آواز باشند و بدانند که ما با آنها می‌توانیم به اهداف دست پیدا کنیم؛ منظور من از مردم آن نخبه و آن سرمایه‌گذاری است که به خاطر رفتار غلط من به عنوان دولت در حال فرار کردن از کشور است.

✱ اگر دولت من روی کار بیاید، دستت این افراد را می‌بوسیم و از آنها خواهش می‌کنیم تا در کشور بمانند چرا که اگر این افراد مانندن و سرمایه‌گذاری کردند ما می‌توانیم اشتغال ایجاد کنیم و رشد اقتصادی را تحقق دهیم. باید بپذیریم که اگر می‌خواهیم به اهداف سیاست‌های کلی دست یابیم دنبال افرادی بگردیم که مهارت و علم را دارند.

تحلیل

تعلیق توافق همکاری ایران و روسیه؟

خبرگزاری دولتی روسیه دیروز(سه‌شنبه) به نقل از یک مقام وزارت امور خارجه روسیه گزارش داد که توافق جدید میان مسکو و تهران در زمینه همکاری همه جانبه به دلیل مشکلاتی که شرکای ایرانی با آن مواجه هستند، به طور موقت به حال تعلیق درآمده است.«ضمیر کابلوف» از وزرات امور خارجه روسیه در این‌باره گفت: این یک تصمیم راهبردی در رهبری دو کشور است. این روند به دلیل مشکلاتی که شرکای ایرانی ما دارند، متوقف شده‌است.روسیه و ایران در سال‌های اخیر روابط نزدیکی برقرار کرده‌اند و برای تحقق آنچه که آن را نظم جهانی چندقطبی عادلانه‌تر می‌نامند در تلاشند. مسکو و تهران از همین روی علیه آنچه که آن را سیاست خارجی مغرب ایالات متحده می‌دانند، متحد شده‌اند.توافق بزرگ و جدید مذکور بین مسکو و تهران در سپتامبر سال ۲۰۲۲ و در جریان دیدار «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه و «ابراهیم رئیسی» رئیس جمهوری وقت ایران حاصل شده بود.با این وجود «کاظم جلالی» از پیامی در شبکه ایکس نوشت: روند نهایی شدن توافقنامه راهبردی ایران و روسیه بر اساس برنامه در حال انجام است. آن چه به عنوان تعلیق توافقنامه اجرایی همکاری ۲ کشور در رسانه‌ها ذکر شده است نادرست و نتیجه ترجمه غیر دقیق اظهارات مقام‌های روسی است.

اسرائیل مقابل خواست جامعه بین المللی

اسرائیل دوشنبه ۱۰ ژوئن (۲۱ خرداد) متعهد شد که به عملیات نظامی خود در نوار غزه ادامه خواهد داد و اعلام کرد که در مذاکرات «بی‌معنی و عبث» با حماس شرکت نخواهد کرد.اعلامیه اسرائیل مبنی بر تعهد به ادامه عملیات نظامی در نوار غزه بافلاصله پس از آن صادر شده که شورای امنیت سازمان ملل متحد با طرح پیشنهادی ایالات متحده برای برقراری آتش‌بس میان اسرائیل و حماس و پایان دادن به ۸ ماه درگیری در نوار غزه موافقت کرد.«ژنرال شاپیر بن نفتالی» نماینده اسرائیل در سازمان ملل، در نشست شورای امنیت تأکید کرد که کشورش می‌خواهد «هلمینسان حاصل کند که غزه در آینده تهدیدی برای اسرائیل نخواهد بود.»او گفت تا زمانی که همه گروهان‌ها بازگرداند نشوند و توانایی‌های حماس «تابود نشود»، نمی‌توان برای این جنگ نقطه پایانی را متصور شد. اظهارات او پس از آن مطرح شد که ۱۴ عضو از ۱۵ عضو شورای امنیت سازمان ملل دوشنبه(پریروز) به پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی ایالات متحده رای مثبت دادند و تنها روسیه بود که به آن رای متنعن داد - این اولین باری است که این شورا چنین طرحی را برای پایان دادن به جنگ تصویب می‌کند.اسرائیل عضو شورای امنیت نیست و بنابراین رای نداد.جواییدن در تاریخ جمعه ۳۱ مه (۱۱ خرداد) یک طرح آتش بس سه مرحله‌ای را ارائه کرد و پیش‌نویس قطعنامه‌ای که در شورای امنیت به رای گذاشته شد، در حقیقت مهر تأییدی بر این طرح سه مرحله‌ای آتش‌بس بود. حماس از پذیرش این قطعنامه استقبال کرد و در بیانیه‌ای اعلام کرد که آماده تعامل با کشورهای میانیجی برای اجرای اقداماتی مانند خروج نیروهای اسرائیلی از غزه، تبادل اسرا، بازگشت مساکتن به خانه‌های خود و «رد هرگونه تغییر یا کاهش جمعیتی در منطقه نوار غزه است.»این قطعنامه می‌گوید که اسرائیل این طرح را پذیرفته و مقامات امریکایی نیز بارها تأکید کرده‌اند که اسرائیل با این پیشنهاد موافقت کرده است.هر چند که اظهارنظرهای عمومی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل خلاف آن را نشان می‌دهد.البته نتانیاهو ماه گذشته میلادی و کمتر از یک ساعت پس از اینکه بایدن از پیشنهاد خود رونمایی کرد هم تأکید کرده بود که اسرائیل می‌تواند به صحنه شکست نخورد، به جنگ پایان بخواند داد.لیدیندا توماس -گرنیفیلد، سفیر ایالات متحده در سازمان ملل روز دوشنبه اعلام کرد که ایالات متحده تضمین می‌کند که اسرائیل به تعهدات خود عمل خواهد کرد، کما اینکه مصر و قطر نیز همین تضمین را در مورد حماس می‌دهند.او گفت: اگر حماس با این توافق موافقت کند، جنگ می‌تواند امروز متوقف شود.اما مذاکرات دقیق برای اجرای مفاد آن هنوز به توافق اسرائیل و حماس منجر نشده است.به گفته توماس -گرنیفیلد، این توافق به سه مرحله تقسیم می‌شود که شامل آتش بس اولیه، آزادی گروهان‌های اسرائیلی و تبادل اسرای فلسطینی و در نهایت پایان دائمی خصومت‌ها و خروج کامل نیروهای اسرائیلی از نوار غزه است.

توماس-گرنیفیلد همچنین خاطر‌نشان کرد که این توافق «هر گونه تغییر جغرافیایی» در غزه را رد می‌کند و بر پایبندی به تحقق راه حل دو کشور تأکید می‌کند. ریاض منصور نماینده فلسطینی در سازمان ملل نیز گفت که تشکیلات خودگردان فلسطینی - که امور اداره کرانه باختری اشغالی را بر عهده دارد - از این توافق به عنوان «گامی در جهت درست» استقبال می‌کند، اما گفت که اجرای این اقدامات به عهده اسرائیل است.وی بیان اینکه «ما خواهان آتش بس هستیم»، افزود: «بار اجرای این قطعنامه بر دوش اسرائیل است.»

پیش از جلسه رای‌گیری روز دوشنبه، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه ایالات متحده در جریان نشست‌تی در بیت‌المقدس به نتانیاهو گفت که این پیشنهاد «مکان است.قرار آرمش در امتداد مرز شمالی اسرائیل و ادغام بیشتر با کشورهای منطقه را فراهم می‌کند.» پس از تصویب این قطعنامه، بلینکن با یوآو گالات، وزیر دفاع اسرائیل نیز گفت‌گو کرد و در آنجا «از آمادگی اسرائیل برای انعقاد این توافق قدردانی» کرد و تأکید کرد که اکنون مسئولیت پذیرفتن مفاد توافق بر «عهده حماس» است.